«ЙОШКАР-ОЛА» ОЛА ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ТУНЫКТЫШ ВИКТЕМЖЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

П Р И К А З

от /У /'/■

О переходе муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы дошкольного образования,

на летний режим работы в 2026 году

В целях своевременной организации мероприятий по подготовке
образовательных учреждений к новому 2026 - 2027 учебному году,

п р и к а з ы в а ю :
1. Разрешить муниципальным образовательным учреждениям

г.Йошкар-Олы, реализующим образовательные программы дошкольного
образования, переход на летний режим работы в 2026 году.

2. Согласовать прилагаемый график приостановления деятельности
муниципальных образовательных учреждений, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, в летний период
2026 года.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений,
реализующих образовательные программы дошкольного образования:

3.1. Обеспечить информирование родителей (законных представителей)
воспитанников о переходе учреждения на летний режим работы в 2026 году
через родительские собрания, размещение информации на официальном
сайте организации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в срок до 15.12.2025.

3.2. В целях соблюдения законности в сфере доступности дошкольного
образования согласовать с родителями (законными представителями) детей
вопрос об устройстве воспитанников на период приостановления
деятельности учреждения в другие муниципальные дошкольные
образовательные организации.

3.3. Спланировать и обеспечить проведение мероприятий по подготовке
>чреждений к новому 2026-2027 учебному году на период приостановления
деятельности в срок до 31.08.2026.

3.4. Определить занятость сотрудников образовательных учреждений во
время приостановления деятельности учреждения в соответствии с планами
мероприятий по подготовке учреждения к новому учебному году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
управления образования Р.Л. Чемекова

Соловьева Ю.Н.
64- 19-81

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования
администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от « г /  »_____ ________ 2О̂ Г N0 у х?' /

ГРАФИК ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, РЕАЛИЗУЮЩИХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2026 ГОДА

График закры тия М ДО У  на летний период
Июнь -  июль (29,05.2026 -1 0 .0 7 .2 0 2 6 ) И ю ль -  август (13.07.2026 - 23.08.2026)

МБДОУ «Детский сад №  3 «Сказка» д. Савино;
МБДОУ «Детский сад №  21 «Рябинушка»

МБДОУ «Детский сад № 84 «Алёнушка»

МБДОУ «Детский сад № 14 «Петушок» МБДОУ «Детский сад № 16 «Дубок»
МБДОУ «Детский сад № 6 «Аленький
цветочек»

МБДОУ «Детский сад Ха 12 «Ромашка»

МБДОУ «Детский сад № 23 «Колосок» МБДОУ «Детский сад Ха 45 «Алые паруса»
МБДОУ «Детский сад № 49 «Лесная сказка» МБДОУ «Детский сад Ха55 «Белоснежка»
МБДОУ «Детский сад № 90 «Крепыш» МБДОУ «Детский сад Ха 47 «Чудо остров»
МБДОУ «Детский сад №  22 «Журавунжа» МБДОУ «Детский сад Ха 11 «Гнёздышко»
МБДОУ «Детский сад № 74 «Родничок» МБДОУ «Детский сад Ха 76 г. Йошкар-Олы»
МБДОУ «Детский сад № 30 «Берёзка» МБДОУ «Детский сад Ха 24 «Вееняночка»

МБДОУ «Детский сад № 37 «Красная шапочка» МБДОУ «Детский сад Ха 39 «Веснушка»
МБДОУ «Детский сад Ха 5 «Хрусталик»'

МБДОУ «Детский сад № 52«Колибри» МБДОУ «Детский сад Ха 54 «Теплые ладошки»
МБДОУ «Детский сад №  66 «РЯБИНУШКА» МБДОУ «Детский сад Ха 87 «Кече»
МБДОУ «Детский сад №  34 «Улыбка» МБДОУ «Детский сад Ха 50 «Солнышко»
МБДОУ «Детский сад №  29 «Ший онгыр» МБДОУ «Детский сад Ха 13 «Клюковка»
МБДОУ «Детский сад №  10 «Звездочка» МБДОУ «Детский сад Ха 15 «Елочка»
МБДОУ «Детский сад №  38 «Рябинушка» МБДОУ «Детский сад Ха 2 «Облачко»

МБДОУ «Детский сад X? 27 «Светлячок» МБДОУ «Детский сад Ха 31 «Радуга»;
МБДОУ «Детский сад Ха 41 «Василинка»

МБДОУ «Детский сад №  18 «Изюминка» МБДОУ «Детский сад Ха 33 «Колосок»
МБДОУ «Детский сад №  35 «Подснежник»
МБДОУ «Детский сад №8 «Дружная семейка»

МБДОУ «Детский сад Ха 64 «Колобок»

МБДОУ «Детский сад Ха 26 «Теремок» МБДОУ «Детский сад Ха 70 «Ягодка»
МБДОУ «Детский сад №  40 «Одуванчик» МБДОУ «Детский сад Ха 58 «Золотой ключик»
МБДОУ «Детский сад №  32 «Калинка» МБДОУ «Детский сад Ха 80 «Ужара»

МБДОУ «Детский сад № 79 «Золотой колосок» МБДОУ «Детский сад Ха 51 «Подсолнушек»
МБДОУ «Детский сад Ха 20 «Дюймовочка»

МБДОУ «Детский сад № 42 «Кораблик» МБДОУ «Детский сад Ха 17 «Ивушка»
МБДОУ «Детский сад №  61 «Теремок» МБДОУ «Детский сад Ха 19 «Василёк»
МБДОУ «Детский сад № 43 «Жар-птица» МБДОУ «Детский сад Ха 53 «Изи патыр»
МБДОУ «Детский сад № 92 «Искорка» МБДОУ «Детский сад Ха 67 г. Йошкар-Олы

«Колокольчик»

МБДОУ «Детский сад № 25 «Жемчужинка» МБДОУ «Детский сад И" 1 «Пчёлка»
г. Йошкар-Олы»

МБДОУ «Детский сад № 68 «Золотой петушок» МБДОУ «Детский сад № 48 «Маленькая страна»
МБДОУ «Детский сад № 72 г. Йошкар-Олы
«Солнышко»;
МБДОУ «Детский сад № 9 «Росинка»

МБДОУ «Детский сад № 65 г. Йошкар-Олы
«Незабудка»

МКДОУ «Детский сад № 7 «Золушка» - 22.06.2026-04.08.2026
МБУ Центр «Росток» - 29.05.2026-24,07.2026